
 
PATVIRTINTA  
Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos 
direktoriaus 2023 m. spalio 3 d. 
įsakymu Nr. V-50 

 
 

KAUNO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJOS 
SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – veiklos aprašas) 

numato socialinės-pilietinės veiklos organizavimo bei vykdymo tikslus, principus, veiklos formas ir 

būdus. 

2. Šis veiklos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

(toliau – LR ŠMM) ministro 2015 m. gruodžio 21 d. „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo“, įsakymu Nr. V-1309 ir LR ŠMM ministro 2023 m. balandžio 24  d. 

„Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planų patvirtinimo“ įsakymu Nr. V-586, Ugdymo plėtotės centro 2015 metais parengtomis 

„Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis“. 

3. Progimnazijos 5–8 klasių mokiniams socialinė-pilietinė veikla yra privaloma. Ji yra 

neatskiriama bendrojo pagrindinio ugdymo sudėtinė dalis, atitinkanti bendruomenės poreikius, 

grindžiama pagarbos, rūpinimosi, pagalbos kitam bei kitokiam ir kitomis vertybinėmis nuostatomis. 

4. Socialinės-pilietinės veiklos tikslas – ugdyti mokinių pilietinę savimonę, apimančią 

savęs paties ir bendruomenės pažinimą per pilietinį įsitraukimą, praktinę patirtį šeimoje, vietos 

bendruomenėje, bei demokratines, žmogiškąsias vertybines nuostatas, ir gebėjimus. 

5. Socialinės-pilietinės veiklos uždaviniai: 

 stiprinti demokratinę mokyklos kultūrą;  

 ugdyti ir puoselėti mokinių tautinį ir pilietinį sąmoningumą, skatinti tautinę saviraišką;  

 didinti mokinių visuomeninį ir politinį aktyvumą;  

 formuoti mokinių vertybines nuostatas, asmeninius, socialinius, komunikacinius, 

darbo ir veiklos gebėjus. 

6. Socialinė-pilietinė veikla progimnazijoje organizuojama atsižvelgus į mokinių 

amžiaus tarpsnius, jų ypatumus. Socialinė-pilietinė veikla: 

 5-6 klasėje orientuota į mokinių socialinių ryšių kūrimą, jų stiprinimą klasėje, 

progimnazijos ir vietos bendruomenėje; 



 7-8 klasėje orientuota į pilietiškumo, socialinio atsakingumo, aktyvaus dalyvavimo 

mokyklos ir vietos bendruomenės veikloje, progimnazijos savivaldoje, mokyklos, miesto 

organizacijų veikloje. 

7. Mokinių socialinei-pilietinei veiklai per mokslo metus skiriama ne mažiau kaip 20 

valandų (pamokų). 

8. Socialinė-pilietinė veikla yra fiksuojama elektroniniame dienyne, socialinės-pilietinės 

veiklos apskaitos lape (priedas 6.1.), kiekvieno mokinio veiklos įrodymai kaupiami mokinio 

aplankuose. 

II SKYRIUS 
SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS  TURINYS 

 

9. Socialinė-pilietinės veiklos rekomenduojamas turinys 5-8 klasėms: 

Klasės Rekomenduotinas veiklos turinys 

5-6 

klasėse 

 aktyvus dalyvavimas klasės veiklose (klasės savivaldos rinkimai, darbų 

pasiskirstymo ir pan.); 

 atstovavimas progimnazijos bendruomenei, progimnazijos reprezentacija dalykinėse 

olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose; 

 progimnazijos erdvių puošimas, suvenyrų, susijusių su progimnazijos atributika 

kūrimas, mokymo priemonių, vaizdinės medžiagos kūrimas ir gaminimas; 

 mokyklos patalpų, inventoriaus ir aplinkos priežiūra (klasės tvarkymas, interjero 

atnaujinimas, gėlių, akvariumų ir kt.); 

 savanoriška pagalba klasės vadovui, dalykų mokytojams; 

 kita veikla; 

7-8  

klasėse 

 švenčių, įvairių renginių, akcijų organizavimas progimnazijoje; 

 mokyklos patalpų, inventoriaus ir aplinkos priežiūra (klasės tvarkymas, interjero 

atnaujinimas, gėlių, akvariumų ir kt.); 

 bendradarbiavimas su progimnazijos socialiniais partneriais; 

 aktyvus dalyvavimas mokinių tarybos veikloje; 

 mokykloje ir mieste veikiančių socialinių-pilietinių organizacijų veikloje; 

 pagalba mokymosi sunkumų turintiems ar žemesnių klasių mokiniams; 

 kita veikla. 

 
 
 
 



 
III SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR PRIEŽIŪRA 
 

10. Progimnazijoje socialinę-pilietinę veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, organizavimą, vykdymą bei vertinimą – klasių vadovai, pagalbos mokiniui specialistai. 

Atsakingi asmenys skiriami įstaigos vadovo atskiru įsakymu. 

11. Socialinės-pilietinės veiklos turinį, formą renkasi mokinys tardamasis su klasės 

vadovu, dalyko mokytoju, pagalbos mokiniui specialistu ir tėvais (globėjais, rūpintojais). Bet kuriuo 

atveju klasės vadovas su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria mokinio socialinės-pilietinės 

veiklos turinį, formą bei būdą, rezultatus.  

12. Pasirinkta socialinė-pilietinė veikla yra derinama su koordinatoriumi, kuris yra 

atsakingas už šios veiklos įgyvendinimą progimnazijoje. 

 

 

    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Siek idealo, tik doro ir aukšto 

V.Kudirka 

 
KAUNO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJA 

 

           .......................klasės mokinio (ės).......................................................... 

Socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapas 

 

Klasės vadovas .................................................. 

                                                                                                                     (pavardė, vardas, parašas) 

Veiklos pobūdis Data Valandų 
skaičius 

Mokytojas 

 (kitas asmuo) 

(Vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   


